
Raadsvoorstel 

Zaaknummer: 644343
Datum vergadering: 28 maart 2023
Datum voorstel: 14 maart 2023
Nummer: 12A 
Onderwerp: Wijziging verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning

Voorgesteld raadsbesluit
De verordening tot wijziging van de verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2014 vast te 
stellen.

Samenvatting van het voorstel
De hoogte van de fractievergoeding is niet in de verordening vastgelegd. Voorgesteld wordt om de bedragen
in de verordening op te nemen.

Aanleiding voor dit voorstel
In de verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning is in artikel 9 opgenomen dat de fracties een 
door de raad vast te stellen bijdrage ontvangen als financiële tegemoetkoming in de kosten voor het 
functioneren van de fractie.  De hoogte van dit bedrag is echter niet in de verordening opgenomen.
Wij stellen voor dit wel te doen zodat over de hoogte van dit bedrag duidelijkheid bestaat. 
Uit overleg tussen de fractievoorzitters is gebleken dat de huidige bedragen op dit moment voldoende zijn, te
weten € 750,- per fractie en € 50 per raadszetel.

Beoogd resultaat van te nemen voorstel
Duidelijkheid over de hoogte van de fractievergoeding.

Het presidium

De raadsgriffier de voorzitter



Raadsbesluit  

Datum: 28 maart 2023
Nummer: 12B
Onderwerp: Wijziging verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2014

De raad van de gemeente Tubbergen,

gelezen het voorstel van het presidium van 14 maart 2023;

gelet op artikel 33 derde lid van de Gemeentewet;

Besluit

De verordening tot wijziging van de verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2014 vast te 
stellen.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 28 maart 2023

De waarnemend raadsgriffier De waarnemend voorzitter,

Drs. J.B. Zijlstra MMC J.H.M. Hermans-Vloedbeld



Verordening tot wijziging van de Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2014 

De raad van de gemeente Tubbergen,

gelezen het voorstel van het presidium van 14 maart 2023;

gelet op artikel 33 derde lid van de Gemeentewet;

Besluit vast te stellen:

Artikel I

De verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2014 wordt gewijzigd als volgt:

Artikel 9 lid 2 wordt gewijzigd als volgt:
Bestaande tekst Nieuwe tekst
Artikel 9 lid 2 Artikel 9 lid 2
Deze bijdrage bestaat uit een vast deel van voor 
elke fractie. Daarnaast ontvangt elke   fractie een 
bedrag van per raadszetel.

Deze bijdrage bestaat uit een vast deel van € 750,--
voor elke fractie. Daarnaast ontvangt elke   fractie 
een bedrag van € 50,-- per raadszetel.

Artikel II 
Inwerkingtreding 
Deze Verordening treedt in werking met terugwerkende kracht tot 1 januari 2023.


